اور وفات سے چار یوم قبل اراکین منتظمہ کو ان کے ساتھ مکمل تعاون و تائید کرنے کی وصیت فرمائی۔ اس کے علاوہ طلباء اور بے سارا گونگوں کے متعلق وصیت کی۔ اس طرح مرحوم نے حفظ ما تقدم کے طور پر تنظیم و تنسیق مکمل فرمائی اور ۲۰ برس نظامت اعلیٰ کے فرائض انجام دے کر یکم ذی قعدہ ۱۳۷۷ھ مطابق ۲۳ مئی ۱۹۵۸ء جمعرات کی شب آسمان علم و عمل کا یہ آفتاب غروب ہوا۔ ﴿انا لله وانا اليه راجعون﴾ وفات کی خبر جنگل کی آگ کی طرح آنا فانا چہار سو پھیل گئی۔ اور کرام مچ گیا۔

آپ کے خاندان کے ایک بزرگ بابا شیر خان کا بیان ہے کہ جب ہم آپ کو غسل دے کر فارغ ہوئے تو آپ کا چہرہ ایسا بارونق اور شگفتہ ہوا تھا گویا کھلا ہوا گلاب ہو، اور انداز ایسا تھا کہ کچھ بولنے والا ہو۔